02072.000057/2023-95
Número Sei:15640604

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO IPERÓ
Estrada Vicinal, s/n, KM 19,5, - Bairro Floresta Nacional de Ipanema -  Iperó - CEP 18560-970

Telefone: (15) 3459-9220

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE CONVOCAÇÃO

Aos 10 dias do mês de agosto de 2023, na FLORESTA NACIONAL DE IPANEMA, na
Estrada Vicinal, s/n, KM 19,5, - Bairro Floresta Nacional de Ipanema - Iperó/SP - CEP 18.560-970, às
11:00, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: Eric Koiti Motoyama, Analista Ambiental,
matrícula n° 2169693, José Antônio Lourenço, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 0024360, e Noemi
de Souza Andrade, Técnica Administrativa, matrícula SIAPE nº 0024341, integrantes da Comissão de
Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA
para FLORESTA NACIONAL DE IPANEMA designados pela Portaria nº 1193, de 13 de abril de 2023.

Considerando a autorização do aumento no quantitativo para 11 Agentes Temporários
Ambientais de apoio à Prevenção e Combate a Incêndios Florestais (BRIGADISTAS), Nível 1 (06 meses),
descrito no Despacho DIPLAN 15613994;

Considerando que, atualmente, estão contratados 08 Brigadistas Nível 1 (06 meses) para
Flona Ipanema;

Esta comissão resolve:
CONVOCAR para contratação os candidatos abaixo, seguindo a ordem de classificação

do resultado final:

Pedro de Melo Ferreira
Melina Candida Rodrigues da Silva
Caroline Alves Faustino

No momento da contratação, os candidatos deverão apresentar os documentos exigidos
no edital até o dia 14/08/2023.

_______________________________________________
ERIC KOITI MOTOYAMA

Presidente da Comissão

_______________________________________________
JOSÉ ANTÔNIO LOURENÇO

Membro da Comissão

________________________________________________

NOEMI DE SOUZA ANDRADE
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Jose Antonio Lourenco, Técnico Ambiental, em
10/08/2023, às 14:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Noemi De Souza Andrade, Técnico Administrativo, em
10/08/2023, às 14:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Eric Koiti Motoyama, Analista Ambiental, em
10/08/2023, às 14:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 15640604 e o código CRC EA9FCE2E.